
新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言発令の当社対応について

　政府が緊急事態宣言を発令し、各自治体より措置が要請された事による弊社の対応に
ついて、下記の通りご報告いたします。

【緊急事態宣言発令への対応】
　当社では、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る政府見解を踏まえ、従業員の安全
確保のため、在宅勤務及び時差出勤を推奨しております。また、テレワークが困難な業務に
ついては、感染症対策に充分配慮した勤務を励行しております。 
　今後、印刷物等の制作・製造・納品につきまして、従業員並びに配送関係者の安全を守る
ため、納期延期または一旦停止も含めた対応とさせていただきます。但し、各自治体からの
要請内容によっては、関係者と協議のうえ個別対応を検討してまいります。また、業務の
継続が可能な地域においては、感染防止策を講じたうえ可能な限り対応してまいります。
延期および停止させていただきました案件につきましては、緊急事態宣言が解除された
時点にて、お打合せのうえ再度納期を設定させていただきたく存じます。なお、情勢の変化
に伴い、対応内容を変更いたします事をご了承ください。 

　関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。

【稼働中の当社工場】
　１．尼崎工場（兵庫県・尼崎市） ※車通勤の従業員に限定して稼働予定
　２．埼玉工場（埼玉県・比企郡嵐山町） ※通常稼働
　３．本社工場（東京都・新宿区） ※4/10まで稼働し、その後一旦停止予定

【緊急事態宣言の対象区域以外の協力工場】
　１．事業協同組合EPC-JAPAN（全国規模の印刷・情報ネットワーク組織）
　　https://www.kenbunsya.jp/about/epc-japan/
　　※4/7 緊急対策本部を(株)日進堂印刷所（福島県・福島市）に設置
　２．その他、当社の協力工場

■本件に関するお問い合わせ先
株式会社研文社 経営管理部　TEL:03-3235-8761　TEL:06-6430-0602

2020年４月8日
株式会社 研文社

代表取締役社長  網野 勝彦

お客様・お取引先様各位


